มินโทเนตต์ (Mintonette)
ต่อมา ชื่อของ มินโทเนตต์ (Mintonette) ถูกเปลี่ยนเป็น วอลเลย์บอล (Volleyball) หลังได้รับ
คำแนะนำจาก ศาสตราจารย์อัลเฟรด ที. เฮลสเตด (Professor Alfred T. Helstead) ในงานประชุมสัมมนา
ผู้นำทางพลศึกษา ที่วิทยาลัยสปริงฟิลด์ (Spring-field College) เมื่อปี ค.ศ. 1896 (พ.ศ. 2439) และ
กลายเป็นกีฬายอดนิยมในหมู่ประชาชนชาวอเมริกัน จนแพร่หลายออกไปทั่วโลก รวมทั้งมีการปรับปรุงและ
พัฒนาอยู่เป็นระยะ

ประวัติวอลเลย์บอลไทย

กีฬาวอลเลย์บอลได้เผยแพร่เข้ามาในประเทศไทยสันนษิฐานไดว้่า เร่ิมเล่นกันหลงัสงครามโลกครั้งที่ 2
ในหมู่ชาวจนีและชาวญวพ.ศ.